



Prefeitura Municipal de Cabo Verde
Estado de Minas Gerais

Av. Oscar Ornelas nº 152 – Tel/Fax (35) 3736.1220
CNPJ: 17.909.599/0001-83 – CEP. 37880-000

Data fundação: 15/08/1762 – Emancipação Político-Administrativa 30/10/1866

Home page www.caboverde.mg.gov.br E-mail: caboverdemg@caboverde.mg.gov.br

Obra: REFORMA DE CAPELA NO BAIRRO VISTA ALEGRE

Contratante: Prefeitura Municipal de Cabo Verde - MG

Local: Avenida Oscar Ornelas - Praça da Matriz, Cabo Verde, MG

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - SEM DESONERAÇÃO - data base SETOP 04/2022 / SINAPI 05/2022

ITEM	CODIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN.	QUANT.	CUSTO	PREÇO	VALOR TOTAL
		SERVIÇOS PRELIMINARES				BDI 20.73%	
1	ED-16660	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45 MM, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40 MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20 MM, ESP. 1,25 MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS (m²	1,50	R\$ 210,26	R\$ 253,84	R\$ 380,76
							R\$ 380,76
		PISO					
2	ED-13287		m²	8,10	R\$ 32,36	R\$ 39,07	R\$ 316,45
3	ED-50175	PINTURA IMPERMEABILIZANTE COM ARGAMASSA POLIMÉRICA (duas demãos)	m²	16,20	R\$ 20,33	R\$ 24,54	R\$ 397,62
4	88787	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES EXTERNAS EM PASTILHAS DE PORCELANA 2,5 X 2,5 CM (PLACAS DE 30 X 30 CM), ALINHADAS A PRUMO, APLICADO EM PANOS SEM VÃOS. AF_10/2014 (Argamassa AC3)	m²	8,10	R\$ 275,50	R\$ 332,61	R\$ 2.694,15
				Subtotal			R\$ 3.408,22
		PAREDE INTERNA					
5	87792	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PR ESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 25 MM. AF_06/2014	m²	5,10	R\$ 35,34	R\$ 42,67	R\$ 217,60
6	98561	PINTURA IMPERMEABILIZANTE COM ARGAMASSA POLIMÉRICA (duas demãos)	m²	10,20	R\$ 20,33	R\$ 24,54	R\$ 250,35
7	88787	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES EXTERNAS EM PASTILHAS DE PORCELANA 2,5 X 2,5 CM (PLACAS DE 30 X 30 CM), ALINHADAS A PRUMO, APLICADO EM PANOS SEM VÃOS. AF_10/2014 (Argamassa AC3)	m²	5,10	R\$ 275,50	R\$ 332,61	R\$ 1.696,32
				Subtotal			R\$ 2.164,27
		GRADE DE PROTEÇÃO EXTERNA					
8	ED-50508	LIXAMENTO MANUAL EM SUPERFÍCIE METÁLICA PARA REMOÇÃO DE TINTA	m²	7,00	R\$ 4,62	R\$ 5,58	R\$ 39,04
9	ED-50491	PINTURA ESMALTE EM ESQUADRIAS DE FERRO, DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE FUNDO ANTICORROSIVO	m²	7,00	R\$ 31,34	R\$ 37,84	R\$ 264,86
				Subtotal			R\$ 303,90
		INSTALAÇÃO ELÉTRICA					
10	MERCADO	KIT 04 LUMINÁRIA 9W RGB 80mm PISCINA + CONTROLE WIFI+FONTE	und	1	R\$ 560,00	R\$ 676,08	R\$ 676,08
12	ED-48951	CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO LSHF/ATOX, NÃO HALOGENADO, ANTICHAMA, TERMOPLÁSTICO, UNIPOLAR, SEÇÃO 2,5 MM2, 70°C, 450/750V - preto	m	60,00	R\$ 4,57	R\$ 5,51	R\$ 330,60
13	ED-17952	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, ANTI-CHAMA, DN 25MM (3/4"), APLICADO EM ALVENARIA, EXCLUSIVE RASGO	m	30,00	R\$ 5,71	R\$ 6,89	R\$ 206,70
				Subtotal			R\$ 1.213,38
		SERVIÇOS FINAIS					
14	ED-50266	LIMPEZA FINAL PARA ENTREGA DA OBRA	m²	15,00	R\$ 6,43	R\$ 7,76	R\$ 116,40
				Subtotal			R\$ 116,40
		TOTAL					R\$ 7.586,93

Jean Carlos Corrêa
Engenheiro Civil

Cláudio Antônio Palma
Prefeito Municipal

Cabo Verde, 20 de julho de 2022